Sampailah Kiai Qomaruddin di suatu tempat yang terletak antara masjid Kiai

Gede Bungah dengan Kantor Distrik Kecamatan Bungah. Rupanya, di tempat itu

Kiai Qomaruddin mendapatkan firasat yang baik sesuai dengan cita-citanya.

Akhirnya di tempat itu pulalah beliau mendirikan pondok pesantren, tepatnya

pada 1775 M/1188 H. Kanjeng Tumenggung Tirtorejo (K. Yudonegoro) memberi

nama bagi pesantren yang baru didirikan Kiai Qomaruddin itu dengan nama

Pesantren Sampurnan. Mbah KH. Zubair Abdul Karim (Sesepuh Pondok

Pesantren Sampurnan) menyebutkan bahwa pemberian nama ini merupakan

pesantren, dan (5) dikenal oleh masyarakat luas.

Sampai saat ini pemangku (kepemimpinan) di PPQ sudah mengalami

pergantian sebanyak delapan kali (delapan generasi). Para pemangku yang

dimaksud ialah:

1) Kiai Qomaruddin, pendiri PPQ (1775-1783 M).

2) Kiai Harun (Kiai Shalih Awwal) memangku tahun 1801-1838 M/1215-1254

H.

3) Kiai Basyir, memangku tahun 1838-1862 M/1254-1279 H.

4) Kiai Nawawi (Kiai Shalih Tsani) memangku tahun 1862-1902 M/1279-

1320 H.

5) Kiai Ismail, memangku tahun 1902-1948 M/1320-1368 H.

6) H. Kiai Shalih Musthofa, memangku tahun 1948-1982 M/1368-1402 H.

7) Kiai Ahmad Muhammad al-Hammad, memangku tahun 1982-2013

M/1402-1433 H.